第 1７回兵庫県学術研修フォーラムのご案内

  謹啓 時下、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

第 16 回兵庫県学術研修フォーラムを開催致します。今回の整形外科領域で

第一部が“手関節”をテーマに加古川中央市民病院の金田和則先生の臨床画像についての

ご講演と明舞中央病院 整形外科 田中日出樹先生に我々が質問を投げかける

Q＆A コーナーとしました。業務中に生じた手関節・手領域についてのご質問があれば

下記のアドレスに送って頂ければと思います。

 第 2部は“腰痛”について田中先生が経験された診断と治療に困難をきたした症例に

ついてご講演して頂きます。

ご多忙中の折とは存じますが、ご出席賜りますようご案内申し上げます。

日時：2023 年３月１６日（木）18:30～

開催形式：Zoom ウェビナーによる配信

参加費：無料

参加方法：右の QR コードもしくは下記のURLから

参加登録をお願い致します。登録後ウェビナー参加に関する

確認メールが届きます。

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_NzL-z1YXSm-roZsuZkxHWQ

◎プログラム

【Zoom ウェビナー入場開始】  18:15～

【開会挨拶】          18:30～

【第 1部】基調講演・Q＆A   18:35～19:20

                 座長 兵庫医科大学病院 放射線技術部 藤川慶太

「日常診療でよく見る手関節症例」

                    加古川中央市民病院 放射線室 金田 和典先生

・整形外科医による Q＆A（手関節・手領域）

               明舞中央病院 副院長・整形外科部長 田中 日出樹先生

【第 2部】特別講演       19:25～20:10

「下肢痛を伴う腰痛～診断と治療が困難であった症例について～」

明舞中央病院 副院長・整形外科部長 田中 日出樹先生

【閉会挨拶】          20:10～20:15

問い合わせ：（公社）兵庫県放射線技師会 学術担当

兵庫医科大学病院 放射線技術部 酒井 敏行

MAIL：tsakai@hyo-med.ac.jp

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_NzL-z1YXSm-roZsuZkxHWQ